Carmina Clarisonae Calvis Cantate Camoenae. 

Karolus audiens contra se fratrueles suos exercitum ducere de Ronia contra 
ipsos reditum parans inter redeundum a quodam Sedechia, Judaèo, male 
potionatus Mantuae moritur. Filius ejus Lodowicus Balbus, cum imperio po-
tiri nequiret, etiam annuente sibi Johanne papa, Francia contentus est. 

Anno DCCCLXXIX, Karolus, fihius Lodewici, Germanonum regis, inipe-
rium adeptus tredecim annis imperavit. Johannes papa a Romanis injuniatus, 
quia iste Karolo non favebat, fugiens venit in Franciam et cum Lodowico Balbo 
pene per annum moratus est. Balduinus Ferreus, fihius Audacri, inonitur et in 
Blandinio sepelitur. Eodem tempore, sol hora diei nona ita obscuratus est, Ut 
stellae in coelo appare rent. Anno DCCCLXXX, Normanni Tornacum et ornnia 
supra Scalduin monastenia devastantes, denuo monasterium S.-Bavonis incen-
dunt. Rex Francorum Lodowicus Balbus monitur, uxonem relinquens gravi-
dam, cujus filii cx concubina, Lodowicus et Carlomannus, regnum dividentes 
regnant annis quinque. 	 - 

In sylva Franciae Carbonaria, Normannorum ix milhia a Francis caesa sunt 
Reinelmus, Tornacensis episcopus, obit. 
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Karolus imperator, fratribus suis Karlornanno et Lodowico immatura morte 
praeventis, post claras de inirnicis victorias Germaniam obtinuit, ac non multo 
post Roinae a Johanne papa in iniperatorern benedicitur. Interim Francis de 
regis electione contendentibus, nascitur defuncto rgi fihius Karolus ex avi 
nomine dictus. Anno DCCCLXXXII, Normanni cum Danis Franciam cum 
Lotharingia pervagantes, Ambianis, Attrebatum, Cameracum, Corbeiarn, 
Taruennarn, fines Brabantiae, circa Mosarn quoque, Leodiurn, Trajecturn, 
Tungris, Treviris, Coloniam, monasteriaque Stabulaus, Malmundarium, 
Indarn, Prutniam, ferro et igne devastant; Aquisgrani in palatio equos sta-
bulant, Mettis usque pertendunt, ubi, multis peremptis, Walo, Mettensium 
episcopus primus, corruit. Karolus imperator ad succurrendum evocatus, 
cum Normannis pacern faciens cos retrocedere facit. His diebus, multis in locis 
piuvia sanguine infecta stillasse dicitur. Anno DCCCLXXXVI, Karlomanno 
Francorurn rege defuncto, Normanni Franciam repetunt. Hinc compulsi 
Franci Karolum imperatorern ad auxiliandurn sibi invitantes, Franciam ei 
subjiciunt. 

Martinus, vel Marinus secundum quosdam, papa praesidet tribus annis. 
Karolus imperator contra Danos apuci Lovanium castrametatos bis exercitum 
misit, tamen ejicere eos non potuit. Henricus dux ab imperatore jussus du-
cern Normannorurn ex condicto evocatum, sub dolo cum multis peremit. 
Normanni vero a Lovanio exeuntes Parisius obsident, contra quos Henricus 
dux veniens, du ni incaute equitat, in fovearn, quarn Normanni insidiose quis-
quiliis et cespite dissimulaverant, lapsus, sicut circumvenerat circurnventus, 
trucidatur. Apud Constantinopolirn post Basilium Leo fihius ejus imperat. 

Anno Domini DCCCLXXXIX, beatus Aubertus, Cameracensis episcopus, 
transfertur in ecclesia B. Mariae virginis per Dodilonem quartuin decimurn 
episcopum post ipsum. Agapitus papa praesidet quatuor annis, qui tamen in 
aliquibus libris non habetur. Karolus imperator zelatus uxorem suam eo quod 
famuhiarius se agere cum Verzellensi episcopo, protestatur in concione se nun-
quarn cum ea concubuisse, illa vero se virginem gloriata, religionis hibens 
assumpsit habitum. Karolus imperator Normannis concessit regionem, quae 
erat ultra Secanam, cujus rebelles incolas subjugare non poterat. Quae regio 
ante Neustria, deinceps Normannia, a Normannis est dicta. Basihius papa 
praesidet. Bic rursus in aliquibus libris non invenitur, unde et quot annis 
praefuit non scitur. Karolus imperator corpore et animo deficiens, ab opti-. 
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matibus regni propter imbecillitatem repudiatur, et Arnulfus, filius Karlo-
manni regis, fratruelis ejus, in regnum sublimatur. Adrianus papa praesidet 
annis tribus, post quem Basilius in quibusdam libris ponitur. 

Anno DCCCXCI, Arnulfus imperat duodecim annis. Karolus autern depositus, 
cum etiam necessariis indigeret, fisc9s ei Arnulfus in Alemannia delegavit, qui 
sequenti anno mortuus est. Legitur in aliquibus chronicis imperasse post Karo-
lum Calvum, fihius ejus Lodowicus, post Lodowicum Karolus Simplex flhius 
Lotharii, a quo Lotharingia, et post ipsum Arnulfus. Franci, neglecto Karolo, 
flhio Lodowici Balbi, vix decenni, regem sibi praeflciunt Odonem, fihium 
Rodulfi, ducis Burgundionum. Odo rex Danos, qui super Axonam fluvium 
consederant, hello vicit. Sanctus Uldaricus in Baioaria nascitur. Odone rege 
in Aquitania demorante, Franci Karolum duodennem, Lodowici Balbi fihium, 
invocant et a Fulcone archiepiscopo Remensi benedici faciunt, et oritur longa 
concertatio inter ipsum et Odonem. Stephanus papa praesidet annis quinque. 
Sanctus Sintherotus, Maguntiae archiepiscopus, a Dan is cruciatus, glorioso 
martyrio consummatur. Ex hoc manus Domini contra Danos facta est, hostia 
sancti viri placatüs. Arnulfus 0imperator, audito quod Dani ex suis muhios 
peremissent, contra ipsos properans ex eis tantam protrivit multitudinem, ut 
vix superessent, qui ad classem adversum negotium referrent. Berno in Bun-
gundia, ex comite abbas Gigniacensis coenobii a se fundati, ex dono avae 
comitissae construxit Cluniacum coenobium in cehlam Gigmacensem. 

Anno Domini circiter DCCCXCVIII, Karolus rex Tindeum, regem Norman-
norum, baptizani fecit, eumque de sacro fonte.(suscepit) paci in hoc et utilitati 
Francorum providens. Zendebaldus, Arnulfi ex concubina fihius, fit rex Lotha-
riensis. Odo rex moritur. Odo musicus ex scholastico Turonensi fit monachus 
sub Bernone abbate. Karolus, toto regno Francorum suscepto, regnavit an-
nis XXVI. Apud Triburias, synodus celebratur contra laicos qui auctoritatem 
episcopalem imminere tentabant. Formosus, Portuensis episcopus, praesidet 
uno anno, yel secundum quosdam, quatuor et dimidio. Hic cum in sinistram 
opinionem venisset viij, Johanni papae ab eo usque ad laicalem habitum de-
gradatus, juravit se non amphius Romam intraturum, sed laicurn permansu-
rum. Qui post a Martino successore Johannis in episcopatu restitutus, non 
solum Romam intravit, sed etiam in ca papatum recepit. iste Arnulfum in 
imperatorem benedixit, cmxi Roma capta papam injuriantes decollasset.